

Valtuustoaloite tamperelaisen kohteen nimeämiseksi Rosa Emilia Clayn mukaan

Opettaja Rosa Emilia Clay sai vuonna 1899 Suomen kansalaisuuden ja oli täten ensimmäinen Suomen kansalaisuuden saanut afrikkalaistaustainen sekä ensimmäinen afrikkalaistaustainen tamperelainen.

Tämän vuoden rasisminvastaisella viikolla Rasmus Ry yhdessä AfroFinns Ry:n, Sahwira Africa Ry:n, Liikkukaa Ry:n, PacuNet Ry:n ja African Fashion Week Helsinki Ry:n kanssa on haastanut Suomen kunnanvaltuustot nimeämään kadun, aukion, puiston, sillan tai vastaavan kohteen Rosa Emilia Clayn kunniaksi ja muistoksi. Erityisesti Turun, Tampereen, Joensuun, Vihdin, Kuopion ja Helsingin kaupungit, joissa Rosa Emilia Clay on Suomessa asuessaan työskennellyt ja opiskellut.

Rosa Emilia Clay syntyi Omamurussa, Namibiassa vuonna 1875. Hän muutti Suomeen 13-vuotiaana kun hänet adoptoitiin suomalaisten lähetyssaarnaajien perheeseen. Rosan lapsuus ei ollut selvitysten mukaan kovin onnellinen. Häntä käytettiin muun muassa näyttelyesineenä kirkon hyväntekeväisyystilaisuuksissa ihonvärinsä vuoksi.

Rosa valmistui opettajaksi Sortavalan seminaarista ja työskenteli opettajana useilla paikkakunnilla, viimeiset Suomen-vuotensa Tampereella. Hän oli myös hyvin musikaalinen ja osallistui useiden kuorojen toimintaan.

Rosa muutti yhdessä 300 000 muun suomalaisen kanssa myöhemmin Yhdysvaltoihin, missä hän oli kuolemaansa saakka suomalaisen maahanmuuttajayhteisön aktiivinen jäsen toimien sekä opettajana että Yhdysvaltain suomalaisen kulttuurielämän aktiivisena vaikuttajana, laulajana ja näyttelijänä. Hän kuoli vuonna 1959.

Rosa Emilia Clayn tarina yhdistää Namibian, Suomen ja Yhdysvaltain yhteiskunnat ja kulttuurit ja näin se voisi auttaa muuttamaan myöhäisen 1800-luvun ja varhaisen 1900-luvun ajoista kertovaa suppeaa kuvaa eristetyistä ja yksikulttuurisesta Suomesta. Hänen muistamisensa tarjoaisi uudenlaisen näkökulman Suomen yhteiskunnasta ja auttaisi näin nuoria suomalaisia tunnistamaan myös itsensä Suomen historiassa. Rosa Emilia Clay ansaitsisi tulla muistetuksi uraauurtavasta elämästään ja siitä, miten sisukkaasti ja lannistumattomasti hän antoi panoksensa suomalaiseen yhteiskuntaan ja kulttuuriin, niin Suomessa kuin Yhdysvalloissakin. Rasismia uhmaten hän kouluttautui opettajaksi ja raivasi tilaa itselleen sekä hänen jälkeensä tulleille kaikille rodullistetuille suomalaisille.

Rosa Emilia Clay edustaa moninaisuutta, joka kuuluu tähän maahan. Siksi me allekirjoittaneet esitämme, että Tampereen kaupunki nimeää hänen muistollensa sopivan kohteen, kuten puiston, sillan, kadun tai vastaavan, Rosa Emilia Clayn mukaan.

Allekirjoittaneet:

Merve Caglayan
Minna Minkkinen
Noora Tapio

Ulla-Leena Alppi
Jouni Siren
Juhana Suoniemi
Sinikka Torkkola
Milka Hanhela
Petri Siuro
Mikko Aaltonen
Tiina Elovaara
Johanna Loukaskorpi